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PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BONAO, RD. ANO 2018

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)

1612 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos
1612 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

4411 - Accesorios de oficina y escritorio

2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maguinaria y equipo para manejo de maleriales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de maleriales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales

DESCRIPCION DE LA COMPRA O
CONTRATACION

ACEITE DE MOTOR

ACEITE HIDRAULICO 68
GRASA DE TRANSMISION
BATERIAS

PARCHO DE GOMAS
CEMENTO DE GOMAS
VARILLAS SOLDADURAS
RETENEDORAS

BUSHING

BOSINA DE CAMIONES
FAROLES

NEUMATICOS

TUBOS

AROS

RESMAS DE PAPEL 81/2 X 11
RESMAS DE PAPEL 81/2 X 14
TINTAS IMPRESORAS
CORRECTORES PAPERMATE
GRAPADORAS

CAJA DE GRAPAS

SELLOS PRE-TINTADOS
ROLLOS DE HILO PARA TRIMER
TIJERAS DE PODA
RASTRILLOS ARANA
COLINES

RASTRILLOS

FUNDAS DE 55 GALONES
PARES DE BOTAS DE GOMAS
ESCOBAS

MARCHETES

PALAS

PICOS

UNIFORMES POLICIA MUNICIPAL

MACANA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

UNIDAD DE
MEDIDA

PRIMER TRIMESTRE

SEGUNDO TRIMESTRE
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CANTIDAD
TOTAL

40 CUBETAS

36 144 CUBETAS
16 65 GALONES
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PRECIO UNITARIO

ESTIMADO

3,400.00
2,200.00
300,00
6,700.00
75.00
900.00
950.00
1,200.00
3,500.00
3,500.00
800.00
14,500.00
700.00
4,500.00

195.00 |

295.00
650.00
55.00
250.00
50.00
1,700.00
3,150.00
175.00
260.00
185.00
310.00
4.00
430.00
125.00
250.00
500.00
350.00
1,626.04
1,321.60

COSTO TOTAL UNITARIO
ESTIMADO

136,000.00
316,800.00
19,500.00
147,000.00
11,250.00
4,500.00
11,400.00
28,800.00
122,500.00
45,500.00
14,400.00
1,392,000.00
9,800.00
45,000.00
40,950.00
17,700.00
23,400.00
825.00
1,250.00
6,000.00
10,200.00
78,750.00
700.00
2,600.00
1,850.00
1,550.00
20,000.00
30,960.00
18,750.00
2,500.00
6,000.00
3,500.00
26,016.64
21,145.60
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FUENTE DE VALOR
FINANCIAMIENTO  ADQUIRIDO
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Maquinaria y equipo para manejo de materiales
Maquinaria y equipo para manejo de materiales
Maguinaria y equipo para manejo de materiales
Maquinaria y equipo para manejo de materiales
Maquinaria y equipo para manejo de materiales
Maquinaria y equipo para manejo de materiales

- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Elementos y gases

Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos
Utensilios de cocina domésticos

- Utensilios de cocina domésticos

Equipos, suministros y componentes eléctricos
Equipos, suministros y componentes eléctricos
Elementos y gases

Madquinaria de reparacion y accesorios para trabajar
Madquinaria de reparacion y accesorios para trabajar

- Maquinaria de reparacion y accesorios para trabajar|

Maquinaria de reparacion y accesorios para trabajar

- Accesorios de oficina y escritorio

Utensilios de cocina domésticos

- Accesorios de oficina y escritorio

Utensilios de cocina domésticos

- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio
- Accesorios de oficina y escritorio

Materiales de papel -
Materiales de papel
Materiales de papel
Materiales de papel
Materiales de papel
Materiales de papel
Materiales de papel

GRILLETES
BOMBAS MOCHILAS
BOTELLAS DE AGUA
CARTONES DE LECHE
VENENO DAMAIL 98 EC
VENENO SUPER GRAMOSON
FORMULARIOS RECIBOS
FORMULARIOS SUPERVISORES
FORMULARIOS DENUNCIAS
AZUCAR

VASOS

SERVILLETAS

PAPEL HIGIENICO

CLORO

VASOS DE CAFE
CUADERNOS

MISTOLIN

ACE

LIBRETAS DE APUNTES
CALCIULADORAS

PAPEL DE SUMADORAS
CARTUCHOS DE TINTAS

CAFE

CARRETILLAS

PINTURAS ACRILICAS
PINTURAS

BROCHAS

BANDEJAS

JABONES

ALMOHADILLAS PARA SELLOS
AMBIENTADORES

SACA GRAPAS

MARCADORES

C/ DE LAPICEROS BIC CRISTAL
C/ DE LAPICEROS STABILO
SACAPUNTAS MAPED
RECORDS DE 500 PAGINAS C
C/ DE FOLDERS 81/2 X 11

C/ DE FOLDERS 81/2 X 14
CORRECTORES PAPER MATE
C/ DE RESALTADORES STABILO
LIBRETAS AMARILLAS GDES.
LIBRETAS AMARILLAS PEQ.

COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

C/ DE MARCADORES PELIKAN AN
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54216 BOTELLAS
9 36LTROS
3 12 LITROS
3 6LTROS
751 TALONARIOS
15/ TALONARIOS
12 45BLOCKS
18 75LIBRSAS
3 6PAQUETES
2 5 PAQUETES
2 5 EMPAQUES
10 40 GALONES
1536 PAQUETES
3 12
1 10
2 5
13 55
3

30 120 ROLLOS
3 12
! 6
1 6
3
1 10 GALONES
1 10 GALONES
5 15
1 6
3 12 PAQUETES
6 2
1 10UTROS
3 30
3 12
45 180 CAIAS
24 90CAIAS
B 20
4 54
24 90CAIAS
3 18CAIAS

6 24 CAJAS

15 60 CAJAS

1,982.40
3,790.00
10.00
55.00

875.00 ¢

2,175.00
66.00
425.00
425.00
22,00
45.00
140.00
430,00
110.00
65.00
40.00
215.00
700.00
65.00
425.00
25.00
650.00
10,750.00
215.00
3,200.00

5,100.00

5,100.00
42,00
25,00
70.00

175.00
70.00
50.00
25.00
90.00
85.00
25.00

275.00

245.00

325,00
55.00

350.00
45.00
22.00

195.00

31,718.40
11,370.00
2,160.00
1,980.00
10,500.00
13,050.00
19,800.00
255,500.00
19,125.00
1,650.00
270.00
700.00
2,150.00
4,400.00
4,290.00
480.00
2,150.00
3,500.00
3,575.00
1,275.00
3,000.00
7,800.00
64,500.00
1,290.00
9,600.00
51,000.00
51,000.00
630.00
150.00
840.00
4,200.00
700.00
1,500.00
300.00
16,200.00
7,650.00
500.00
14,850.00
22,050.00
5,850.00
4,950.00
8,400.00
2,700.00
1,980.00
11,700.00




1410 - Materiales de papel POSTIT AMARILLOS % % %5 .5 100 22.00 2,200.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio C/ DE CLIPS 16 A8 B LSS 50 17.00 - 850.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio C/ DE GRAPAS STUMARK LA i N 70 50.00 3,500.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio TIJERAS DE OFICINA 2o B B 12 55.00 660.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio SACAGRAPAS STUMARK (. G s | 12 30.00 360.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio GRAPADORAS SWINGLINE 3R A e 10 340.00 3,400.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio C/ DE GOMITAS TOP 2.2 24 90 40.00 3,600.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio C/ DE DE GANCHO MACHO Y HEMBRA 180406 74D hE 50 CAJAS 125.00 6,250.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio AGENDAS DEL 2018 1 1 1 3 6 465.00 2,790.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio CINTAS PEGANTES 3M B EE8 EnS 20 80,00 1,600.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio CUADERNOS COPAN N 12 65.00 780.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio TINTAS P/ SELLO GOTERO AZUL 6 o JEEE Y 24 175.00 4,200.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio MARCADORES MAGICOS 15 16 160 15 60 CAJAS 40.00 2,400.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio PAQ.DE SOBRES MANILA 81/2X 11 E 2 PAQUETES 175.00 350.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio BANDEJAS PARA ESCRITORIOS 1 1 1 5 525.00 2,625.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio PIEZAS ACCESORIOSY MANTENIMIENTODECAl 3 3 3 3 12 110,466.66 1,325,599.92
2314 - Maquinaria de reparacion y accesorios para trabajar BANDA DE FRENIOS 68 658 58 &8 232 2,000.00 464,000.00

TOTAL DE COMPRAS ESTIMADA RD$5,127,245.56



